БАШКОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ

БОРАЙ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ХАКИМИӘТЕНЕҢ

МӘҒАРИФ БҮЛЕГЕ

МУНИЦИПАЛЬ ҠАҘНА УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ

	[image: image1.png]

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БУРАЕВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

	452960, Борай ауылы, М.Горький урамы, 53

тел. 2-19-90 факс 2-48-81

	452960, c. Бураево, ул. М.Горького, 53

тел. 2-19-90   факс 2-48-81

        БОЙОРОК                                                                             ПРИКАЗ

«    » декабрь 2013 й.                     № ___                             «   » декабря 2013 г.

О подведении итогов районного конкурса юных дарований «Бураевские звездочки»

В целях реализации Плана мероприятий Отдела образования МР Бураевский район и МАОУ ДОД Дом детского творчества с.Бураево, в рамках Года охраны окружающей среды, а также в целях усиления духовно-нравственного воспитания подрастающего поколения, воспитания любви к искусству, приобщения к культуре родного края и выявления юных талантов и пропаганды здорового образа жизни 13 декабря 2013 года был проведен конкурс «Бураевские звездочки».

В конкурсе участвовали 179 обучающихся из 4 основных, 10 средних образовательных организаций, Дома детского творчества и РДК им. Р.Галиевой с. Бураево.

Список школ – участников

1. М ОБУ СОШ №1с.Бураево

2. МОБУ Гимназия №2 с.Бураево

3. МОБУ СОШ №3 с.Бураево

4. МОБУ СОШ д. Ваныш – Алпаутово

5. МОБУ СОШ с.Челкаково

6. МОБУ СОШ д. Тангатарово

7. МОБУ СОШ д. Большебадраково

8. МОБУ СОШ д. Новотазларово

9. МОБУ СОШ д. Каинлыково

10. МОБУ СОШ д. Кашкалево

11. МОБУ ООШ д. Кудашево

12. МОБУ ООШ д. Новокизганово

13.  МОБУ ООШ д. Шабаево

14. МОБУ ООШ д.Старобикметово

15. МАОУ ДОД Дом детского творчества с. Бураево

16. РДК им. Р.Галиевой с. Бураево

Не участвовала:

МОБУ ООШ д.Большешукшаново

 По итогам конкурса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить решение жюри.

2. Наградить победителей и призеров в 3-х возрастных группах почетными грамотами.

Вокал

Старшая группа (9-11 классы)

Победитель – Ягудина Эльвина, МОБУ СОШ №1 с. Бураево, 10а класс

Призер – Мидатова Динара, МОБУ СОШ №1, 10а класс

Призер – Хайрисламова Лейсян, МОБУ СОШ д. Тангатарово, 11 класс

Средняя группа (5-8 классы)

Призер – Бычина Алина, МОБУ СОШ д.Каинлыково, 7 класс

                Суфиянова Эмилия, МОБУ СОШ д.Новотазларово, 5 класс

Призер –  Детский вокальный ансамбль «Капельки», РДК  им. Р.Галиевой, 5 класс

     Младшая группа (1-4 классы)

Победитель – Сафина Камила, МОБУ СОШ №1 с. Бураево,  1 а класс

Призер – Хайбрахманова Гузель, МАОУ ДОД Дом детского творчества

с. Бураево, 2 класс

Призер – Группа «Улыбка», МОБУ СОШ д. Каинлыково, 2,4 класс

     Игра на музыкальных инструментах

Победитель – Суфияров Ильназ, МОБУ Гимназия №2 с. Бураево, 3а класс

Призер – Шамсияров Ленар, МОБУ Гимназия №2 с. Бураево, 3 класс

     Танцевальный коллектив

Победитель – танцевальная группа «Созвездие», 4-8 классы, МОБУ СОШ д.Каинлыково

      Сольный танец

Победитель – Хаертдинова Альбина, 5а класс, МОБУ СОШ д. Тангатарово

Призер – Низамова Эльвира, Хусаинова Гульшат,  3а класс, МОБУ СОШ №1 с. Бураево

Призер – Садриева Элина, Гильмутдинова Лиана, 5 а класс, МОБУ Гимназия  №2 с. Бураево

3. Победители в номинациях:

Старшая группа (9-11 классы)

«За оригинальную манеру исполнения» - трио мальчиков (Мирхайдаров Линар, Шамсияров Радик, Ахметзянов Эдуард),  МОБУ СОШ №3 с. Бураево, 8а и 9б классы

Средняя группа (5-8 классы)

«За бережное сохранение национальных традиций» - Гафутдинова Белла, МОБУ СОШ д. Ваныш – Алпаутово, 7 класс

«Надежда» - Хамадиева Алина, МОБУ Гимназия  №2 с. Бураево, 7а класс

«За исполнительское мастерство» - Фатхлисламова Азалия, МОБУ СОШ с.Челкаково, 7 класс

«За стремление и успешное выступление на конкурсе» - Габдулхакова Альбина, МОБУ СОШ с.Челкаково, 7 класс

Младшая группа (1-4 классы)

«За артистичность» - Дуэт Хатмуллиной Алины и Абрарова Вадима, МОБУ СОШ №3 с.Бураево, 3б класс

«Надежда» - Хаматнуров Мунир, МАОУ ДОД Дом детского творчества с. Бураево, 4 класс

«Оригинальная манера исполнения» - дуэт Хасановой Лейсан и Хасанова Руслана, 1-2 классы

«За сохранение татарских народных традиций» - Исламов Искандер, МОБУ Гимназия  №2 с. Бураево, 4б класс; Гайфуллин Айнур, МОБУ СОШ №3 с.Бураево, 2б класс

«За бережное сохранение национальных традиций» - Ахметзянова Жасмин, МОБУ СОШ №3 с.Бураево, 3а класс

«За стремление к победе» - группа «Крутяшки», МОБУ СОШ №3 с.Бураево, 2а класс

            Игра на музыкальных инструментах:

«Игра на вятской гармошке» - Нуриханова Алсу, МОБУ СОШ №3 с.Бураево, 5б класс

Начальник ОО:                          Н.М. Хаматдинов